
АДМИНИСТРАЦИЯ
Муниципального района 
«ЖУКОВСКИЙ РАЙОН» 

Калужской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
г. Жуков

ОТ « Л 9» 0£ 2025 г.

О внесении изменений в постановление 
администрации МР «Жуковский район» 
от 02.12.2021 № 1070 «Об утверждении
Административного регламента по 
предоставлению услуги «Прием заявлений, 
постановка на учет и зачисление детей в 
образовательные учреяедения, реализующие 
образовательную программу дошкольного 
образования» на территории муниципального 
образования «Жуковский район»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством 
РФ нормативных правовых актов, администрация муниципального района «Жуковский 
район» П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1.Внести в постановление администрации от 02.12.2021 г. № 1070
«Об утверждении Административного регламента по предоставлению услуги «Прием 
заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, 
реализующие образовательную программу дошкольного образования» на территории 
муниципального образования «Жуковский район» следующие изменения:

1.1. Абзац 16 подраздела 2.5. «Правовые основания для предоставления 
муниципальной услуги» раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» 
изложить в новой редакции:

-Указом Президента Российской Федерации от 23.01.2024 г. № 63 «О мерах 
социальной поддержки многодетных семей» (Собрание законодательства РФ, 
29.01.2024 г. N 5 ст. 665).

1.2. Строку 10 приложения № 1 изложить в следующей редакции:
10 Дети из многодетных семей Указ Президента Российской Федерации от 

23.01.2024 г. № 63 «О мерах социальной
поддержки многодетных семей»



1.3.Дополнить приложение 1 раздел «Право внеочередного приема в ДОУ 
имеют» строкой 7.1 следующего содержания:
6.1 Дети участников СВО (в 

том числе в случае гибели 
(смерти) участников СВО

Перечень поручений Президента 
Федерации от 08.03.2025 г. № Пр-480

Российской

2.Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 
заместителя Главы администрации по социальному развитию Л.И. Скоркину,

Ю.А.Казачкин


